
Estado da Paraíba 
Prefeitura Municipal de João Pessoa 

EDIÇÃO ESPECIAL 

SEMANÁRIO OFICIAL 
João Pessoa, 14 a 20 de outubro de 2007 * n° 1083 * Pág. 001/02 

ATOS DO PREFEITO 

PORTARIA N° 525 

Em 15 de outubro de 2007 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA 

no uso das atribuições previstas no item art. 6 0 , , item XXXIII do art. 70 e item II 

do art. 76 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa . 

RESOLVE: 

Designar , os servidores abaixo relacionados, para 

compor a COMISSÃO ESPECIAL para planejar, acompanhar e coordenar a realização 

do CONCURSO PUBLICO para preenchimento de vagas do QUADRO 

PERMANENTE DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO, da SECRETARIA DA 

EDUCAÇÃO E CULTURA 

REPRESENTANTE DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

Titular -Carlos Alberto de Sousa Santos 

Suplente - Rejane Lúcia Sousa de Figueiredo 

REPRESENTANTE DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

Titular - Maria Alves de Souza Lima 

Suplente - Carla Adriana Barbosa de Almeida Macedo 

REPRESENTANTE DO SINDICATO DOS TÉCNICOS DE EDUCAÇÃO DO 

MUNICÍPIO - SINTEM 

Titular - Valdegil Daniel de Assis 

Suplente - Maria do Socorro Olinda Souza Silva 

RICARDO VIEIRA COUTINHO 

Prefeito 

Publicado no Semanário n» 1082-Extra e Republicado por incorreção 

EXTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO 

Instrumento: Contrato n° 117/2007 
Objeto: Contrato de Locação não residencial por tempo determinado. 
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e o Senhor Israel Aurélio da Silva Júnior 
Processo 2207/045.873 - Dispensa de Licitação 
Signatários: Dra. Suelma de Fátima Bruns pela Secretaria de Administração, Dra. 

Douraci Viera dos Santos pela Coordenadoria de Políticas para as Mulheres e o Senhor 
Israel Aurélio da Silva Júnior proprietário do imóvel situado na Av. Coremas, 141 — 
Centro, João Pessoa - PB. 
Prazo de vigência: 05 (cinco) meses, contatos a partir da assinatura do contrato em 31 

de Julho de 2007, com despesa correndo por conta da Atividade Orçamentária 
02.106.08.244.5077-2745, Elemento de Despesa 3.3.90.39-05 - Convênio. 
Valor Me ai: RS 1.760,00 (num mil setecentos e Pl essenta reais). 

Douracrv ie i 
ra dos Santos í Coordenadora de Políticas para as Mulheres 

Mat.41.313-5 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO N" 015/2007 
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE. 
CONTRATADO: SECINCÉNDIO - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCÊNDIO E SEGURANÇA LTDA, 
CNPJ sob n° 02.502.609/0001-94 
OBJETO: Locação de 30(trlnta) extintores, sendo 08(oito) tipo PQS 06(seis) Kg, 10(dèz) tipo PQS 08 (oito) Kg, 
08(oito) tipo AP 10(dez) litros e 08(oito) tipo C02 08(oito) Kg, para atender às demandas nos diversos eventos 
patrocinados por esta Fundação. 
João Pessoa, 10 de setembro de 2007. 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO N" 016/2007 
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE. 
CONTRATADA: SENIRA SEVERINA DE SOUZA - RECARGA EXPRESS, CNPJ sob n° 08.273.570/0001-67 
OBJETO: Recarga de Cartuchos, sendo 23 Cartuchos preto, 09 cartuchos colorido, 02 cartuchos remanufaturados 
HP 27 A, 02 cartuchos remanufaturados preto HP 29 A, 01 cartuchos remanufaturados 93 A, 01 cartucho 
remanufaturados 28 A, para atender as necessidades de funcionamento das impressoras das diversas divisões 
desta Fundação. 
João Pessoa, 06 de setembro de 2007, 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO N" 017/2007 , * 
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE. 
CONTRATADA: SENIRA SEVERINA DE SOUZA - RECARGA EXPRESS, CNPJ sob n° 08.273.570/0001-67 
OBJETO: Recarga de 75 (setenta e cinco) Cartuchos de Impressora a jato. para atender as necessidades de 
funcionamento das impressoras das diversas divisões desta Fundação. 
João Pessoa, 28 de setembro de 2007. 

E X T R A T O D E C O N T R A T O 

Instrumento: Contrato N° 138/2007 
Objeto: Prestação de serviços técnico-especiaüzados paia a organização e a realização do concurso 
público cie provas objetivas e de avaliação de títulos para cargos da Secretaria da Educação e 
Cultura; 
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e o Instituto Movens; 
Processo: 2007/033216; 
Fundamento: Art. 24 inciso X I I I da Lei n°. 8.666/93 e suas alterações posteriores; 
Signatários: Sra. Suelma de Fátima Bruns pela Secretaria de Administração e o Sr. Luiz Pasquali 
pelo Instituto Movens; 
Vigência: 01 (um) ano contado da data da assinatura do contrato; 
Valor: R$ 30,00 (trinta reais) por candidato inscrito. 

João Pessoa. 19 de outubro de 2007. 

Livârtrawarra da Silva Farias 
Presidente da COPEL/SEAD 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO Na 784/2007 
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE. 
CONTRATADA: TATIANE LUCIANA DA SILVA LUCENA, CPF n° 061.022.434-47 
OBJETO: Consiste na decoração do Projeto Baile de Dança de Salão em João Pessoa, intitulado de "Baile Brasil', 
no dia 07 de setembro do corrente ano, no restaurante panorâmico do Clube Cabo Branco. 
João Pessoa, 06 de setembro de 2007. 

EXTRATO DE CONTRATO 
EXTRATO DO CONTRATO TEMPORÁRIO DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBUCO N" 789/2007 
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE. 
CONTRATADA: MARIA ESTELITA PEREIRA DE MEDEIROS, CPF 760.770.204-00 
OBJETO: Prestação dos serviços a serem desenvolvidos pela Contratada na função de Coordenadora de 
Bairroíbairro dos Novais), com carga horária de 20(vinte) horas semanais no môs de setembro de 2007, referente às 
atividades de realização e controle das inscrições, coordenação da infraestrutura para a realização de oficina, apoio 
ao oficineiro no desenvolvimento des atividades, elaboração de relatórios-para o coordenador do projeto Rede de 
Pontos de Cultura da Funjope, podendo o mesmo ser rescindido a qualquer tempo, de acordo com o interesse da 
F U N J O P E . 
João Pessoa, 06 de setembro de 2007. 



Pág. 002/02 * n°1083 * João Pessoa, 14 a 20 de outubro de 2007 SEMANÁRIO OFICIAL 

EXTRATO DE CONTRATO 
EXTRATO DO CONTRATO TEMPORÁRIO DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO N* 799/2007 
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE. 
CONTRATADO: DÁRIO GOMES DO NASCIMENTO JÚNIOR, CPF 011944.734-74 
OBJETO: Prestação dos serviços a serem desenvolvidos pelo Contratado de Manutenção e Conserto dos 
Computadores, da FUNJOPE, nos meses de .setembro, outubro e novembro de 2007, podendo o mesmo ser 
rescindido a qualquer tempo, de acordo com o Interesse da FUNJOPE. 
João Pessoa, 06 de setembro de 2007. 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO TEMPORÁRIO DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO N- 800/2007 
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE 
CONTRATADO: MARCON1 NICÁCIO DA SILVA, CPF 009.122,024-67 
OBJETO: Prestação dos serviços a serem desenvolvidos pelo Contratado-na função de apoio geral, (montagens, 
Inaugurações e estrutura dos eventos) nos meses de setembro, outubro e novembro de 2007, podendo o mesmo ser 
rescindido a qualquer tempo, de acordo com o interesse da FUNJOPE. 
João Pessoa, 06 de setembro de 2007. 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO TEMPORÁRIO DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO N° 801/2007 
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE 
CONTRATADO: JOSÉ CASSIANO DA SILVA. CPF 485.063.624-15 
OBJETO: Prestação dos serviços a serem desenvolvidos pelo Contratado na funçâode apoio geral, (montagens 
inaugurações e estrutura dos eventos) nos meses de setembro, outubro e novembro de 2007, podendo o mesmo ser 
rescindido a qualquer tempo, de acordo com o interesse da FUNJOPE. 
João Pessoa, 06 de setembro de 2007. 

*• EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO N* 828/2007 
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE 
CONTRATADA: ROSÂNGELA MARIA DE FARIAS ALEXANDRE - ME, CNPJ sob n° 04.048.200/0001-75 
OBJETO: Consiste nos serviços de reprodução de 1000(mll) cêpias de DVDs, do espetáculo Cordel da Paixão de 
Deus. 
João Pessoa, 25 de setembro de 2007. 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO N' 82672007 
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE 
CONTRATADA: TEREZINHA ACIOLI FURTADO, CPF n" 522.715.604-20 
OBJETO: Prestação dos serviços de confecção de duas capas, sendo uma de contrabaixo acústico e outra de 
teclado eletrônico, no Intuito de proteger os referidos Instrumentos pertencentes a Orquestra de Câmara da Cidade 
de João PessoaJoâo Pessoa, 25 de setembro de 2007. 

na forma da 
tura é dia 09 

Memorando 

EXTRATO N. • 6S4/2007 

A Secretaria Municipal da Saúda do Município de João Pessoa, cama Contratante, torna públic 
Lei, o extrata dos Termos aditivos de Prestação de Serviços Técnicos Especializados cujo sua dota de assii 
de julho de 2007, firmados para atender as finalidades precipuas da Administração, relativos < 
126/2007/SP. 
OBJETIVO: Alteração da Cláusula Quinta - da remuneração e dos n s financeiros. 

1451/2007 JOSE EDUARDO NUNES FERNANDES (Médlco(a) |R» 4.840.00 1001/2007 
1450/2007 JOÃO DE OLIVEIRA MACEDO JMédtco(a) |RÍ 4.640,00 ]001/2007 
1238/2007 ZENAIDE BARBOSA DE MORAIS (Medíco(a) RS 4.640.00 001/2007 
1361/2007 JOSÉ HILDO FERNANDES DE OUVEIRA |Méxfco(a) |R$ 4.640,00 1001/2007 
310/2007 ANTÔNIO ARAÚJO RAMOS JÚNIOR JMMIcofe) R$4.840.00 ÍO01/20O7 
315/2007 EDVAN BENEVIDES DE FREITAS JMédlco(a) JRS 4.640,00 [001/2007 
321/2007 JOSE SARMENTO DE OLIVEIRA JMédicola) RS 4,640,00 (001/2007 
322/2007 MANUEL MARROCOS FILHO MéOlco(a) IR$ 4.640.00 001/2007 
325/2007 MILTON GUIMARÃES DE MENEZES jMédto(a) RS 4.640,00 jooí/2007 
328/2007 RENATA DE CERQUE1RA PAES CORRÊA LIMA JMédk:p(a) R$4.640,00 001/2007 
1059/2007 DANIELLE CAHINO DELGADO JMMco(a) R$ 5.600,00 001/2007 
1058/2007 ANTÔNIO ROBERTO ATAIDE CAVALCANTI Médioo(a) ]R$ 5.600,00 001/2007 
1050/2007 LEI LA COUT1NHO TAOUGHI IMôdico(a) ]R$ 5.600.00 J001/2007 
924/2007 BRUNO LEANDRO DE SOUZA JMadteo(a) |R$ 5.600,00 |001/2007 
895/2007 V1CTOR JOSE FERREIRA PERRUSI |Médlco(a) ]RÍ 5.600,00 |001/2007 
482/2007 TATIANA CLEMENTINO PINTO TOSCANO |Médlco(a) R$ 5.600,00 |001/2007 
479/2007 RICARDO MENDONÇA NEVES JM6dk»(a) R$5.500,00 001/2007 
476/2007 PEDRO PEREIRA DOS SANTOS ]Médteo(a) |R$ 5.EOO.O0 JoOI/2007 
465/2007 MÁRCIA FERNANDA DE ALMEIDA GADELHA |Médloo(a) |R$ 5.600,00 ]o01/2007 
461/2007 MAIRTON ADOLFO M. BARBOSA JMédlco(a) |RS 5.600,00 [001/2007 
451/2007 JOSE DE UMA MACHADO {Médtapja) |R$ 5.600,00 |001/2007 
448/2007 ISABELLE BENEVIDES MARTINS JMédteola) |R$ 5.600,00 |001/2007 
446/2007 IQOR NUNES DE SOUZA jMédico(a) |R$ 5.600,00 J001/2007 
434/2007 DENISE DE ALBUQUERQUE ANDRADE |Medico(a) RS 5.800,00 |001/2007 . 
352/2007 ANA MARIA COUT1NHO PAIVA jMédico(a) R$5.6O0.O0 |001/2007 
320/2007_ JOÃO DUARTE DE SANTANA FILHO JMédlcofa) 

MU 

[RS 5.600,00 Jooí/2007 

ROSEANA MARIAli 
SecretáriaJVIunk 

3ARBOSA MEIRA 
ipal de Saúde 

EXTRATO N" 667/2007 D O C O N T R A T O N° 1568/2007 D E P R E S T A Ç Ã O DE SERVIÇOS 

TÉCNICOS ESPECIAL IZADOS. 

O R I G E M : Oriundo do Processo n.° 07356/2007/SMS 

OBJETIVO: Tem como objeto a prestação de Serviços Técnicos Especializados, na Secretaria de 
Saúde do Município, junto a USF Nova Esperança Distrito Sanitário III, na função de Enfermagem. 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP. 

CONTRATADO(A): ERICA DAL BIANCO SANTANA BARBOSA. 

VIGÊNCIA: O Presente Contrato vigorará a partir da data de assinatura, até o final do exercício 
financeiro. 

VALOR: A CONTRATANTE pagará ao (â) CONTRATADO (A), mensalmente, o valor de R$ 2.511,66 
(dois mil quinhentos e onze reais e sessenta e seis centavos). 

RECURSOS FINANCEIROS: Recurso será oriundo do SUS, seguindo da seguinte dotação 
orçamentária: 

SUS 
Classificação Programática 10.301.505.2050- Saúde da Família -Elemento despesa 3.1.90.04.00-
Contrataçâo por tempo Determinado. 

DATA DA ASSINATURA:01/10/2007. 

R O S E A N A M h p i A B A R B O S A MEIRA 

Secretária de Saúde/PMJP 

EXTRATO N° 668/2007 D O C O N T R A T O N" 1573/2007 D E P R E S T A Ç Ã O DE S E R V I Ç O S 

T É C N I C O S ESPECIALIZADOS. 

ORIGEM: Oriundo do Processo n.° 07352/2007/SMS . 

OBJETIVO: Tem como objeto a prestação de Serviços Técnicos Especializados, na Secretaria de 
Saúde do Município, junto ao Hospital Valentina Figueiredo, na função de Bioquímica. 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP. 

CONTRATADO(A): ADALUCIA BEZERRA CHAVES. 

VIGÊNCIA: O Presente Contrato vigorará a partir da data de assinatura, até o final do exercício 

financeiro. 

VALOR: A CONTRATANTE pagará ao (â) CONTRATADO (A), mensalmente, o valor de R$ 900,00 

(novecentos reais). 

RECURSOS FINANCEIROS: Recurso será oriundo do SUS, seguindo da seguinte dotação 

orçamentária: 

classificação Programática 10.122.5001.2602- Encargos com Pessoal Ativo da Saúde -Elemento 
despesa 3.1.90.04.00- Contratação por tempo Determinado. 

DATA DA ASSINATURA:01/10/2007. 

R O S E A N A M4RIA B A R B O S A MEIRA 

Secretária de Saúde /PMJP 

JOÃO PESSOA 

Estado da Paraíba 
Prefeitura Municipal de João Pessoa 

SEMANÁRIO OFICIAL 
Romildo Lourenço da Silva 

Coordenação Gráfica 

Orleide Maria de Oliveira Leão 

Chefe da Unidade de Atos Oficiais 

Prefeito - Ricardo Vieira Coutinho 
Secretário de Gestão Governamental e Articulação Política - Jorge Luiz Camilo da Silva 

Secretária da Administração - Suelma de Fátima Bruns 
Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Governo e Articulação Política 

Praça Pedro Américo, 70 - Cep: 58.010-340 - Pabx: 83 3218.9765 - Fax: 83 3218.9766 
oleão@joaopessoa.pb,gov.br 

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa - Criado pela Lei Municipal n° 617, de 21 de agosto de 1964 

Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica - Centro Administrativo Municipal 
Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900 - Fone: 3218.9038 - Fax: 3218.9017 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br 

mailto:sead@joaopessoa.pb.gov.br


SEMANÁRIO OFICIAL João Pessoa, 14 a 20 de outubro de 2007 * n° 1083 * Pág. 003/02 

EXTRATO N" 669/2007 D O C O N T R A T O H° 1572/2007 D E P R E S T A Ç Ã O D E SERVIÇOS 

T É C N I C O S ESPECIALIZADOS. 

ORIGEM: Oriundo do Processo n.° 07205/2007/SMS 

OBJETIVO: Tem como objeto a prestação de Serviços Técnicos Especializados, na Secretaria de 

Saúde do Município, junto ao SAMU, na fünçao de Médico. 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÜDE/PMJP. / 

CONTRATADO(A): WALBER STEFFANO COSTA FERNANDES. ' 

VIGÊNCIA: O Presente Contrato vigorará a partir da data de assinatura, até o Final do exercício 
financeiro. 

VALOR: A CONTRATANTE pagará ao (à) CONTRATADO (A), mensalmente,.o valor de R$ 6.560,00 
(seis mil quinhentos e sessenta reais). 

RECURSOS FINANCEIROS: Recurso será oriundo do SUS, seguindo da seguinte dotação 
orçamentária: 

SUS 
Classificação Programática 10.302.5005.2070- Manter o Serviço de Atendimento Móvel de Urgência 
-Elemento despesa 3.1.9O.O4;0,0- Cqptrataçâo por tempo Determinado. 

DATA DA ASSINATURA: 17/09/2007* 

ROSEANA «ItWtfBÃRBOSA MEIRA 

Secretaria de Saúde/PMJP 

EXTRATO N° 670/2007 DO CONTRATO N° 1577/2007 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

TÉCNICOS ESPECIALIZADOS. 
ORIGEM: Oriundo do Processo n.°07138/2007/SMS 

OBJETIVO: Tem como objeto a prestação de Serviços Técnicos Especializados, na Secretaria de 
Saúde do Município, junto ao CAIS -Mangabeira, na função de Médica. 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP. 

CONTRATADO(A): EUGÊNIA MOREIRA FERNANDES MONTENEGRO. 

VIGÊNCIA: O Presente Contrato vigorará a partir da data de assinatura, até o final do exercício 
financeiro. 

VALOR: A CONTRATANTE pagará ao (à) CONTRATADO (A), mensalmente, o valor de R$ 1.200,00 
(mil duzentos reais). 

RECURSOS FINANCEIROS: Recurso será oriundo do Tesouro Municipal, seguindo da seguinte 
dotação orçamentária: 

TESOURO MUNICIPAL 
Classificação Programática 10.122.5001.2602- Encargos com Pessoal Ativo da Saúde -Elemento 
despesa 3.1.90.04.00- Contratação por tempo Determinado. 

DATA DA ASSINATURA:01/1O/2007. 

ROSEANA MARIA BARBOSA MEIRA 

Secretária de Saúde/PMJP 

EXTRATO N° 671/2007 DO CONTRATO N° 1578/2007 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

TÉCNICOS ESPECIALIZADOS. 
ORIGEM: Oriundo do Processo n.° 07347/2007/SMS 

OBJETIVO: Tem como objeto a prestação de Serviços Técnicos Especializados, na Secretaria de 
Saúde do Município, junto ao Hospital Geral Santa Isabel, ria função de Médico. 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP. 

CONTRATADO(A): ANA KARENINA NÓBREGA FONSECA. 

VIGÊNCIA: O Presente Contrato vigorará a partir da data de assinatura, até o final do exercido 
financeiro. 

VALOR: A CONTRATANTE pagará ao (à) CONTRATADO (A), mensalmente, o valor de R$ 5.600,00 
( cinco mil eseiscentos reais). 

RECURSOS FINANCEIROS: Recurso será oriundo do Tesouro Municipal, seguindo da seguinte 
dotação orçamentária: 

TESOURO MUNICIPAL 
Classificação Programática 10.122.5001.2602- Encargos com Pessoal Ativo da Saúde -Elemento 
despesa 3.1.90.04.00- Contratação por tempo Determinado. 

DATA DA ASSINATURA:01/10/2007. 

ROSEANA MARIA BARBOSA MEIRA 

Secretária dè Saúde/PMJP 

EXTRATO N.°. 672/2007 DO TERMO DE RESCISÃO CONTRATO N .M521 /2006 DE PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS. 

ORIGEM: Processo n°06454/GS/SMS/2007/2007. 

OBJETIVO: Cláusula Décima- da rescisão contratual 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP. 

CONTRATADO (A): MARIA AMÁLIA DOS SANTOS 

DATA DA ASSINATURA-.OZ.10.2007. 

ROSEANA MARJA BARBOSA MEIRA 

Secretária tie Saúde/PMJP 

HOMOLOGAÇÃO 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Acatando relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação desta Secretaria. 
de que trata o Processo Licitatório N° 2007/040247 - CONVITE N° 12/2007, que tem 
por objeto a "AQUISIÇÃO DE COPOS DE AGUA MINERAL (200ML).Homologo o 
procedimento licitatório era epígrafe e Adjudico o Objeto à Empresa PLATINA 
MINERAL LTDA no valor total de R$ 3.400.00 (três mil e quatrocentos reais). 
João Pessoa, 10 de outubro 2007. ' 

SUELMA DE FÁTIMA BRUNS 
S E C R E T Á R I A D E A D M I N I S T R A Ç Ã O 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

INEX1GIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.392/2007 
Obleto do Contrato n"777/07: „ , 
Contratação de FRANCISCO FERREIRA FILHO D1NIZ, que ministrará oficina de Literatura de Cordel, no 
período de 03 à 28 de setembro do corrente ano. 
Com base nas Informações referentes à Inexigibilidade de Licitação n° 392/2007, com base no relatório 
emitido pela Comissão Permanente de Licitação e ratificado de douta Assessoria Jurídica e em cumprimento 
aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n- 6.666/93 e alterações posteriores, ACOLHO O RELATÓRIO. 
RATIFICO e ADJUDICO o objeto, em favor de FRANCISCO F E R R E I R A FILHO D IN IZ , CPF sob o n° 
554 519 264-68 pelo valor global de R$ 800,00 (oitocentos reais), para contratação do objeto em referência, 
fundamentada rio Art. 25, Inciso III, da Lei 6.666/93 e suas alterações. 

Publique-se e Cumpra-se. 

João Pessoa, 06 de setembro de 2007. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 393/2007 
Objeto do Contrato n* 776107: 
Contratação de EVANDRO FERREIRA GONÇALVES que Irá se apresentar no evento •Baile Brasil' dentro do 
Projeto Bjaile de Dança de Salão em João Pessoa, no dia 07 de setembro do corrente ano, no restaurante 
panorâmico do Clube Cabo Branco. 
Com base nas informações referentes â Inexigibilidade de Licitação n° 393/2007, com base no relatório 
Emit ido pela Comissão Permanente de Licitação e ratificado de douta'Assessoria Jurídica e em cumprimento 
aos termos do artigo 43, Inciso VI, da Lei ri* 8.666/93 e alterações posteriores, ACOLHO O RELATÓRIO, 
RATIFICO e ADJUDICO o objeto, em favor de EVANDRO FERREIRA GONÇALVES, CPF sob o n' 
601.541.794-34, pelo valor global de R$ 600,00 (trezentos e sessenta reais), para contratação do objeto em 
referência, fundamentada no Art. 25, Inciso I I I , da Lei 8.666/93 e suas alterações. 

Publique-se e Cumpra-se. 

João Pessoa, 03 de setembro de 2007. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO É ADJUDICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 395/2007 
Objeto do Contrato n" 778/07: o™, M ™s A 
Contratação da BANDA PINDORAMA que irá se apresentar no evento Canta Brasil-2007, no dia 06 de 
setembro do corrente ano. na Comunidade da Torre -
Com base nas informações referentes á Inexigibilidade de Licitação n° 395/2007, com base no relatório 
emitido pela Comissão Permanente dè Licitação e ratificado de douta Assessoria Jurídica e em cumprimento 
aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n- 8.666/93 e alterações posteriores, ACOLHO O RELATÓRIO, 
RATIFICO e ADJUDICO o objeto, em favor BANDA PINDORAMA, neste ato representado por TARCÍSIO 
ALDSON TOSCANO DE ALMEIDA, CPF sob o n" 526.367.984-04, pelo valor global de R$ 1.200.00 (Hum Mil 
e Duzentos Reais), para contratação do objeto em referência, fundamentada no Art. 25, Inciso III, da Lei 
8.668/93 e suas alterações. 

Publique-se e Cumpra-se. 

João Pessoa,'03 de setembro de Z007. 

11 LAURECI SIQUEIRA DOS SANTOS Q (J 

' '." / niratnr FxeeLilivn 


